
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

средняя общеобразовательная школа «Образовательный центр» 

имени Героя Советского Союза Дюдюкина Г.К. с. Старое Эштебенькино 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 

                                                      (наименование организации) 

 Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ 100-од 31.08.2020 г. 

(распоряжение) 

Об организации горячего питания обучающихся и воспитанников и создании 

бракеражной комиссии в ГБОУ СОШ «ОЦ» имени Героя  Советского Союза 

Дюдюкина Г.К. с. Старое Эштебенькино в 2020-2021 учебном году 

 

       В целях обеспечения обучающихся и воспитанников качественным и безопасным 

питанием, совершенствования организации питания, осуществления ежедневного 

производственного контроля ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать горячее питание  в  ГБОУ СОШ «ОЦ» имени Героя  Советского Союза 

Дюдюкина Г.К. с. Старое Эштебенькино для обучающихся 1-11 классов и для 

воспитанников в СП детский сад «Колосок» и Чувашско-Эштебенькинском филиале. 2. 

2.Создать бракеражную комиссию  на 2020-2021 учебный год в составе: 

Яковлевой З.Г. – заведующего хозяйством, ответственной за организацию питания в ОУ, 

председателя комиссии 

Ерюковой Н.В. – учителя, ответственного за ВР, 

Желновой Т.В. – члена родительского комитета ОУ. 

3..Создать бракеражную комиссию  на 2020-2021 учебный год в СП д\с «Колосок» в 

составе: 

Чадаевой Л.Н.- воспитателя, председателя комиссии, 

Макаровой И.В.- помощника воспитателя, 

Желновой Т.В. – члена родительского комитета СП д\с «Колосок». 

4.Создать бракеражную комиссию  на 2020-2021 учебный год в Чувашско-

Эштебенькинском филиале  в составе: 

Дюдюкиной  Л.Н.- воспитателя, председателя комиссии, 

Петровой И.В.- помощника воспитателя, 

Кудряшовой Н.П.. – члена родительского комитета. 

5. Председателям коммисий утвердить план работы на 2020-2021 учебный год    и 

ежеквартально представлять отчет о результатах работы директору школы. 

6.Членам бракеражной комиссии ежедневно вести контроль качества приготовления пищи 

(каждого вида блюд, приготовленных в школьной столовой) с соответствующей записью в 

бракеражном  журнале согласно Положению о бракеражной комиссии. 



7.На членов бракеражной комиссии возложить ответственность за контроль качества  и 

степени готовности блюда, отражая результаты и занося результатыв бркеражном 

журнале. 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


